
UCHWAŁA NR 35/VI/15 
RADY MIEJSKIEJ W CHORZELACH 

z dnia 30 marca 2015 r.

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Chorzele
na lata 2014-2020.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594. z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§1-
Przyjmuje się Strategię Rozwoju Miasta i Gminy Chorzele na lata 2014-2020 stanowiącą 
załącznik do uchwały.

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄC/



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 6 cytowanej w podstawie prawnej ustawy o samorządzie gminnym 

do wyłącznej właściwości rady gminy, w tym przypadku Rady Miejskiej w Chorzelach, należy 

uchwalanie programów gospodarczych, do których zalicza się strategia rozwoju.

Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Chorzele na lata 2014-2020 daje możliwość tworzenia 

warunków do rozwijania aktywności i świadomości społecznej poprzez różne formy 

współdziałania. Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Chorzele na lata 2014-2020 jest 

podstawowym dokumentem długofalowej polityki, także lokalnej, a jej opracowanie jest 

niezbędne ponieważ tworzy platformę współpracy, współdziałania wszystkich 

zainteresowanych w szczególności: samorządu, administracji rządowej, przedsiębiorców, 

organizacji społecznych i oczywiście mieszkańców Miasta i Gminy Chorzele.

Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Chorzele na lata 2014-2020 została opracowana 

z uwzględnieniem istniejących zasobów, informacji zebranych podczas badania ankietowego 

oraz wykorzystaniu wcześniejszych opracowań odnoszących się do Miasta i Gminy Chorzele. 

W trakcie prac nad projektem Strategii uzyskano wszystkie wymagane przepisami prawa opinie 

i uzgodnienia, w tym w zakresie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

W związku z powyższym przyjęcie Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Chorzele na lata 2014- 

2020 jest w pełni uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY

mgr Ki



t

Podsumowanie przebiegu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

„Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Chorzele na lata 2014-2020”.

Zgodnie z art. 55 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji

0 środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 , poz. 1235) do „Strategii Rozwoju Miasta

1 Gminy Chorzele na lata 2014-2020”, należy dołączyć pisemne podsumowanie zawierające 

uzasadnienie wyboru przyjętego dokumentu w odniesieniu do rozpatrywanych rozwiązań 

alternatywnych, a także informację, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim 

zakresie zostały uwzględnione:

1. Ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania na środowisko.

W Prognozie przedstawiono informacje o zawartości Strategii Rozwoju Miasta 

i Gminy Chorzele na lata 2014-2020 oraz przedstawiono ponadlokalne uwarunkowania 

ochrony środowiska wynikające z dokumentów strategicznych wyższego szczebla. 

Stwierdzono zgodność Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Chorzele na lata 2014-2020 

z celami i kierunkami innych dokumentów. W wyniku analizy i oceny stanu istniejącego 

gminy wskazano na istniejące problemy istotne z punktu widzenia Strategii Rozwoju Miasta 

i Gminy Chorzele na lata 2014-2020. Brak realizacji Strategii Rozwoju Miasta 

i Gminy Chorzele na lata 2014-2020 przyczyniać się będzie do utrwalania oraz występowania 

negatywnych tendencji w środowisku.

W ramach Prognozy oddziaływania na środowisko dokonano analizy i oceny znaczących 

oddziaływań na środowisko. Oceną objęto przede wszystkim takie elementy środowiska jak: 

różnorodność biologiczna, ludzie, zwierzęta, rośliny, woda, powietrze i klimat, powierzchnia 

ziemi, krajobraz, zasoby naturalne, zabytki i dobra materialne.

Zidentyfikowano oddziaływania na środowisko poszczególnych zadań w odniesieniu 

do poszczególnych aspektów środowiskowych. Przedstawiono je w sposób pozwalający 

na łatwą identyfikację aspektów środowiskowych. Sumaryczna analiza oddziaływań 

wykazała, że realizacja celów i kierunków działań wynikających ze Strategii Rozwoju Miasta 

i Gminy Chorzele na lata 2014-2020 będzie miała zdecydowanie prośrodowiskowe 

oddziaływanie, w związku z czym, należy uznać tę realizację za konieczną.

Nie przewiduje się negatywnego oddziaływania w wyniku realizacji celów zapisanych 

w Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Chorzele na lata 2014-2020, w związku z tym nie 

przewidziano środków zapobiegających oraz ograniczających negatywne oddziaływanie na

1



I

środowisko. Realizacja Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Chorzele na lata 2014-2020 nie

przewiduje skutków czy oddziaływań środowiskowych, wymagających przeprowadzenia

i Gminy Chorzele na lata 2014-2020 mają zdecydowanie pozytywny wpływ 

na środowisko. Proponowanie rozwiązań alternatywnych dla takich działań nie jest możliwe

jak i ekologicznego punktu widzenia. Wskazano, że zamieszczone w Strategii Rozwoju 

Miasta i Gminy Chorzele na lata 2014-2020 propozycje wskaźników monitorowania realizacji 

celów są właściwe i pozwalają w pełni ocenić zmiany, jakie nastąpią w wyniku ich realizacji, 

a zatem odstąpiono od nakładania konieczności realizacji dodatkowego monitoringu skutków 

realizacji Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Chorzele na lata 2014-2020.

2. Opinie właściwych organów, o których mowa w art. 57 i 58 (w tym przypadku -  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie oraz Państwowy 

Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Warszawie).

Zgodnie z art. 53 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji

0 środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013, poz. 1235) Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele 

wystąpił z wnioskiem do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska (RDOŚ) 

w Warszawie oraz do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie 

w sprawie odstąpienia od sporządzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

lub ewentualnego ustalenia zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych 

w prognozie oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju Miasta

1 Gminy Chorzele na lata 2014-2020.

Uwzględniając zakres i stopień szczegółowości prognozy ustalony przez Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie oraz przez Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Warszawie, sporządzono Prognozę oddziaływania na środowisko dla 

Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Chorzele na lata 2014-2020.

Po opracowaniu Prognozy oddziaływania na środowisko wystąpiono ponownie 

z wnioskiem do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie oraz 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie o zaopiniowanie Strategii 

Rozwoju Miasta i Gminy Chorzele na lata 2014-2020 wraz z Prognozą. Państwowy 

Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Warszawie poinformował o pozytywnej opinii dla

kompensacji przyrodniczej, w związku z czym nie przewidziano podjęcia takich działań. 

Proponowane do realizacji cele strategiczne i operacyjne w ramach Strategii Rozwoju Miasta

na takim stopniu ogólności określonych celów nie ma uzasadnienia zarówno z formalnego,

2



I

projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Chorzele na lata 2014-2020 wraz z Prognozą 

oddziaływania na środowisko Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Chorzele na lata 2014-2020. 

Podobnie Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Chorzele na lata 2014-2020 

wraz z Prognozą. Żaden z ww. organów opiniujących nie wniósł uwag do Strategii Rozwoju 

Miasta i Gminy Chorzele na lata 2014-2020 wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko 

Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Chorzele na lata 2014-2020.

3. Zgłoszone uwagi i wnioski.

Zgodnie z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2013, poz. 1235 ze zm.), Burmistrz Miasta i Gminy 

Chorzele zapewnił możliwość udziału społeczeństwa w strategicznej ocenie oddziaływania na 

środowisko projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Chorzele na lata 2014-2020 wraz 

z Prognozą oddziaływania na środowisko.

Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele podał do publicznej wiadomości informację 

o opracowaniu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Chorzele na lata 2014-2020 o możliwości 

zapoznania się z jej treścią i składania uwag i wniosków od 15.12.2014r. do 12.01.2015r. 

We wskazanym terminie nie wpłynęły żadne uwagi do przedmiotowych dokumentów.

Na dalszym etapie prac Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele zapewnił udział 

społeczeństwa w procedurze opracowywania Strategii poprzez wyłożenie do wglądu 

publicznego Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Chorzele na lata 2014 -  2020 wraz z 

opracowaną Prognozą oddziaływania na środowisko. Wszyscy zainteresowani mieli 

możliwość zapoznania się i składania uwag i wniosków w terminie od 17.02.2015r. do 

19.03.2015r. We wskazanym terminie nie wpłynęły żadne uwagi do przedmiotowych 

dokumentów.

4. Wyniki postępowania dotyczącego transgranicznego oddziaływania 

na środowisko, jeśli zostało przeprowadzone.

Cele strategiczne oraz operacyjne uwzględnione w Strategii Rozwoju Miasta i Gminy 

Chorzele na lata 2014-2020 z uwagi na rodzaj i charakter nie będą źródłem oddziaływań na 

terytorium innych państw. Skala przedsięwzięć zaproponowanych w dokumencie ma 

charakter lokalny i w związku z tym nie wymaga przeprowadzenia postępowania w sprawie 

transgranicznego oddziaływania, o którym mowa w Dziale VI, Rozdział 3 ustawy z dnia 3

3



października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. 

U. z 2013, poz. 1235 ze zm.).

5. Propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania monitoringu 

skutków realizacji postanowień dokumentu.

Zgodnie z wymogami obowiązujących dyrektyw proponuje się prowadzenie monitoringu 

efektów realizacji założeń Strategii w zakresie opisanym poniżej. Celem monitoringu jest 

opisanie zmian stanu środowiska w wyniku realizacji założeń Strategii, sprawdzenie czy 

założone środki łagodzące przyniosą zakładany efekt.

Kontrola i monitoring realizacji celów i zadań Strategii winien obejmować określenie stopnia 

wykonania poszczególnych działań:

• określenie stopnia realizacji przyjętych celów,

• ocenę rozbieżności pomiędzy przyjętymi celami i działaniami a ich wykonaniem,

• analizę przyczyn rozbieżności.

W realizacji poszczególnych zadań wynikających ze Strategii brać udział będą podmioty 

uczestniczące w organizacji i zarządzaniu zadaniami, podmioty realizujące te zadania, 

kontrolujące przebieg tych realizacji i jego efekty oraz społeczność Gminy, jako główny 

pomiot odbierający wyniki i odczuwający skutki podejmowanych działań.

BURMISTRZ

mgr Beata Szczepankowska


